pembatasan jenis sengketa, nilai gugatan, dan 

syarat pembuktian, sekaligus menghilangkan 

beberapa tahapan formal yang lazim dalam 

gugatan perdata biasa. 2. Studi kasus dalam 

penelitian ini memperlihatkan bahwa perkara 

hutang piutang sejumlah Rp. 150.000.000 (seratus 

lima puluh juta) yang diajukan melalui gugatan 

sederhana memenuhi seluruh syarat formil dan 

materil yang ditentukan oleh PERMA. Hubungan 

hukum para pihak jelas, nilai sengketa berada di 

bawah batas maksimal, domisili para pihak berada 

dalam yurisdiksi yang sama, dan pembuktian

[...]

(Tergugat), antara penggugat dengan tergugat ada 

hubungan perjanjian hutang piutang, dimana 

hutang tergugat telah jatuh tempo, namun tergugat 

tidak berniat untuk membayar seluruh hutangnya, 

baik bunga yang diperjanjikan 6% perbulan 

maupun hutang pokok sebesar Rp. 150.000.000 

(seratus lima puluh juta) yang dituangkan dalam 

Akte Pengakuan Hutang yang dibuat di hadapan 

Notaris Muh. Asyura, SH, MKn. Dalam 

perjanjian tersebut yang menjadi jaminan hutang 

adalah tanah dan bangunan yang terletak di 

Perumahan Rosewood Cross No. 27 jalan Tanjung